
   

  

  
 
 
 
 
 
 
Prot. n.9409/2019-4.1.o                  

Noventa Vicentina, 28/10/2019 

 
  Al sito Web 

Agli atti 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
 

Avviso Pubblico n.AOOODGEFID/2775 del 08/03/2017  
Obiettivo Specifico 10.2  Miglioramento competenze chiave degli allievi  

Azione 10.2.5  Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione 
della cultura d’impresa 

 
Lettera autorizzazione Miur prot.AOODGEFID/27040 del 21/08/2019 

Identificativo Progetto: 10.2.5A-FDRPOC-VE-2019-3 
Titolo Progetto: IMPRENDENDO 

 
CUP: F68H19000360001 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. MIUR (U) 0002775 del 08/03/2017 rivolto alle Istituzioni scolastiche per 

la realizzazione di Progetti “Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”, nell’ambito del PON “Per 

la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento competenze chiave degli allievi – Sotto-azione 10.2.5, del POC 

“Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondo di Rotazione - Asse I - 

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento competenze chiave 

degli allievi” – Sotto-azione 10.2.5: Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 

attenzione a quelle alla diffusione della cultura d’impresa; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0017149 del 27/05/2019 e le graduatorie dei progetti valutati 

per la regione VENETO; 

VISTA la lettera di autorizzazione Lettera autorizzazione Miur prot.AOODGEFID-27040 del 21/08/2019 
con la quale viene autorizzato il progetto di questo Istituto, cod. 10.2.5.A - FDRPOC-VE-2019-3 
denominato “IMPRENDENDO”; 

ACQUISITO il previsto CUP: F68H19000360001; 

 



   

  

 

 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.8 del 24/09/2019 relativa all’assunzione a bilancio del 
progetto in questione; 

DECRETA 

 

che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma 
Annuale 2019, prevedendo un nuovo aggregato progettuale denominato: 

P02-12 POC Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità – IMPRENDENDO 
 

Lettera di Autorizzazione Codice Identificativo Titolo Modulo Importo autorizzato 

n. AOODGEFID-27040 10.2.5A - FDRPOC-VE-2019-3 IMPRENDENDO € 16.646,00 

 
 

Il predetto finanziamento sarà iscritto con variazione al Programma Annuale 2019 disponendo l’istituzione 

della nuova scheda illustrativa finanziaria come da modello B così strutturata:  

 

 

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA PROGETTO 

 

P02-12 POC Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità – IMPRENDENDO 
 

 

DESCRIZIONE DELLE ENTRATE IMPORTO Aggr.entrata 

FINANZIAMENTI DALLO STATO – Altri finanziamenti 

vincolati - POC € 16.646,00 03/06 

TOTALE ENTRATE € 16.646,00 - 

 

DETTAGLIO DELLE SPESE IMPORTO Voce/conto 

SPESE DI PERSONALE (esperti – tutor) € 9.000,00 1/3 

SPESE per SERVIZIO MENSA € 1.400,00 3/9 

SPESE DI GESTIONE (AMMINISTRATIVE, PUBBLICITA’, 

ALTRO..) € 6.246,00 1/3 – 3/4 

TOTALE SPESE € 16.646,00 - 

 
  

ll presente decreto viene pubblicato sul sito Web dell’Istituto nell’area tematica afferente al progetto in 
questione. 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Paola De Angelis 

documento firmato digitalmente da Maria Paola De Angelis 


		2019-10-29T17:13:29+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA PAOLA DE ANGELIS ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




